



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/25/2015 10:28:18 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3464

Project: 430003-1-52-01

Letting Date: 3/25/2015

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: CR 292A (W SUNSET AVE)

Question: 9343: Will the FDOT allow the recessed panel at the end on the intermediate caps to be precast and bolted in place, instead of being poured in place? Posted: 3/10/2015 5:47:26 PM

Answer: No exception would be taken to the substitution of the cast-in-place wall above Elevation "E" with a precast wall provided that the precast details do not detract from the aesthetics of the wall. The design must include provisions for future light poles and be signed and sealed by the contractor's specialty engineer. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/16/2015 1:55:46 PM

Answer: Yes, the FDOT is open to using precast vs. poured panels. Status: ANSWER VOIDED
Posted: 3/13/2015 9:30:12 AM

Question: 9403: The Utility Work Schedule for AT&T Florida indicates a 120 calendar day timeframe during construction. The existing bridge cannot be demolished until the existing AT&T fiber line is relocated off of the bridge. Contract time is 370 calendar days. Does the estimated contract time account for a 120 calendar days of zero production on the proposed bridge construction, and only 250 calendar days to perform all bridge demo and all proposed bridge construction? Posted: 3/18/2015 9:43:35 AM

Answer: No, the estimate does not include 120 calendar days of zero production for the FDOT contractor. The total dependent utility time is 60 cal. days, which includes all utility agencies along the project, and is included in the total contract time of 370 cal. days. This time is considered as a period of 'reduced productivity' for the FDOT contractor-see Specification SP0080701A. AT&T is in the process of relocating their fiber and anticipates being complete prior to construction. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/20/2015 5:01:18 PM

Answer: No, the estimate does not include 120 calendar days of zero production for the FDOT contractor. The total dependent utility time is 60 cal. days, which is included in the total contract time of 370 cal. days, and is considered as a period of 'reduced productivity' for the FDOT contractor-see Specification SP0080701A. Status: ANSWER VOIDED
Posted: 3/18/2015 11:17:04 AM